АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     19 апреля 2017 года                                                                 № 70
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского
 сельского поселения от 28.11.2013г. № 82 «Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Елизаветовском сельском поселении на 2013-2016г.г.»
         В целях приведения нормативно-правового акта администрации Елизаветовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, на основании постановления администрации Азовского района № 186 «а» от 28.03.2017 г. «О внесении изменений в постановление администрации Азовского района                от 29.11.2013г. №1065»,администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.11.2013 г. № 82 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Елизаветовском сельском поселении до 2017 года» изменения
В постановлении:

1.1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Елизаветовском сельском поселении до 2018 года».
1.2. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Елизаветовском сельском поселении до 2018 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлении».

  2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru.
         3. Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 83 от 26.05.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.11.2013г. № 82 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Елизаветовском сельском поселении на 2013-2016г.г.» считать утратившим силу.
4. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу администрации Елизаветовского сельского поселения Лугового В.С.

Глава  администрации

Елизаветовского

сельского поселения

                            В.С. Луговой

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Елизаветовского сельского поселения

от 19 апреля 2017 г. № 70
ПЛАН

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов,
включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов,
а также сокращение муниципального долга, и совершенствование

долговой политики в Елизаветовском сельском поселении до 2018 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов  бюджета поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам,
не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления сельских поселений в Азовском районе по местным налогам
	II-III квартал

(ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Елизаветовского сельского поселения

	увеличение поступлений в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района
	ежеквартально
	Администрация Елизаветовского сельского поселения;

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)
	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей Елизаветовского сельского поселения

	ежеквартально
	Администрация Елизаветовского сельского поселения,
Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района и недопущение ее роста

	2.3.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития Елизаветовского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	увеличение налоговых поступлений в бюджет Елизаветовского сельского поселения и сокращение просроченной задолженности

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета Елизаветовского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования, утвержденных администрацией Елизаветовского сельского поселения и Межрайонной ИФНС № 18 по Ростовской области , в соответствии с «Планом мероприятий по увеличению доходов бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2015-2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Елизаветовского сельского поселения;

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области;

(по согласованию)

	увеличение доходов бюджета Елизаветовского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Елизаветовского сельского поселения
	весь период
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	оптимизация состава

муниципального имущества

	4.2.
	Рассмотрение возможности

приватизации имущества
	весь период
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Елизаветовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	4.3.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений сельского поселения
	2017 год
	Комитет имущественных отношений Азовского района,
(по согласованию)

Администрация Елизаветовского сельского поселения
	сокращение количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в

уставной деятельности

учреждений

	5.
	Проведение работы по расширению налогооблагаемой базы и увеличению доходов бюджета поселения

	5.1.
	Проведение работы по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в долевой собственности
	ежеквартально
	Отдел сельского хозяйства администрации Азовского района,
(по согласованию)

 Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Увеличение налогооблагаемой базы по землям сельскохозяйственного назначения и неналоговых доходов

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления администрации Елизаветовского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий органа местного самоуправления, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	2.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных учреждений Елизаветовского сельского поселения

	2.1.
	Создание системы независимой оценки качества работы учреждений
	весь период
	Администрация Ели-заветовского сельско-го поселения, муниципальные учреждения
	улучшение качества оказываемых услуг

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления

и муниципальных учреждений Елизаветовского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение дифференциации

оплаты труда основного и

прочего персонала,

оптимизации расходов на

административно-

управленческий и

вспомогательный персонал с

учетом предельной доли

расходов на оплату их труда в

фонде оплаты труда

учреждения
	весь период
	Администрация Елизаветовского сельского поселения (в части муниципальных учреждений)
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных

источников и других внутренних ресурсов

	4.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Елизаветовского сельского поселения, принятых в рамках реализации прав Елизаветовского сельского поселения по финансированию полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным и областным законодательством к полномочиям сельского поселения

	4.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным и областным законодательством к полномочиям Елизаветовского сельского поселения
	весь период
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района

	5.
	Сокращение расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района

	5.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений по сокращению расходов бюджета сельского поселения
	весь период
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Оптимизация расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района

	III. Направления  по сокращению муниципального долга Елизаветовского сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1.
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Елизаветовского сельского поселения в пределах 10 процентов годового объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	равномерное распределение долговой нагрузки по годам

Глава администрации Елизаветовского сельского поселения                                                      В.С. Луговой